
Forma patvirtinta  

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. 

gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-167 
(Valstybinės augalininkystės tarnybos prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus  

2017 m. spalio 16 d. įsakymo Nr. A1-551 

redakcija) 

   
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) pavadinimas / vardas, pavardė, kodas) 

 

________________________________________________________________________________________________ 

(ūkio subjekto (platintojo) buveinės / gyvenamosios vietos adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai  

prie Žemės ūkio ministerijos 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI TRĄŠOS AR DIRVOŽEMIO GERINIMO PRIEMONĖS TINKAMUMO 

NAUDOTI EKOLOGINĖJE GAMYBOJE PATVIRTINIMĄ 

 

______________  

(data) 

 

1. Prašome išduoti patvirtinimą, kad  

 

 

_______________________________________________________________________________ 

(trąšų ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonių pavadinimai) 

gali būti naudojamos ekologinėje gamyboje pagal 2008 m. rugsėjo 5 d. Komisijos reglamentą (EB) 

Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo įgyvendinimo taisyklės dėl ekologinės gamybos, 

ženklinimo ir kontrolės (OL 2008 L 250, p. 1) (toliau – reglamentas (EB) Nr. 889/2008). 

2. Užtikriname, kad nurodytos trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės atitinka 

reglamento (EB) Nr. 889/2008 reikalavimus. 

3. Įsipareigojame: 

 laikytis 2007 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės 

gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo ir panaikinančiu reglamentą (EEB) Nr. 2092/91 (OL 

2007 L 189, p. 1),  reglamentu (EB) Nr. 889/2008 ir Ekologinio žemės ūkio taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 375 

„Dėl Ekologinio žemės ūkio taisyklių patvirtinimo“, nustatytų reikalavimų; 

 pateikti visą informaciją, reikalingą įvertinti nurodytas trąšas ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemones; 

 užtikrinti trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės veiksmingumą ir stabilumą; 



2 

 

 

 

 

 

 pranešti apie pakeistą trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės sudėtį, gamybos 

technologiją, žaliavų sudėtį ar žaliavų kilmės šaltinį. 

4. Prašome apie priimtą sprendimą dėl trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės 

tinkamumo naudoti ekologinėje gamyboje patvirtinimo išdavimo pranešti (žymėjimo pavyzdys X): 

 raštu; 

 elektroniniu paštu; 

 elektroninėmis priemonėmis per Kontaktinį centrą. 

PRIDEDAMA (žymėjimo pavyzdys X): 

 informacija apie išsamią trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės sudėtį, 

 lapai; 

 išsamus gamybos technologijos ir naudojamų žaliavų aprašymas,  lapai; 

 trąšos ir (arba) dirvožemio gerinimo priemonės žaliavų tiekėjo pareiškimas, kad 

pateikti produktai nėra pagaminti iš genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) ar 

naudojant GMO (pagal reglamento (EB) Nr. 889/2008 XIII priedą),  lapai; 

 produkto cheminės sudėties tyrimų protokolas, išduotas Europos Sąjungos valstybės 

narės pagal ISO/IEC 17025 standartą akredituotoje tirti konkrečias trąšų ir (arba) 

dirvožemio gerinimo priemonių sudėtyje esančias medžiagas, laboratorijoje,     lapai; 

 Lietuvos žemės ūkio mokslo studijų krypties arba kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės atitinkamos mokslo įstaigos patvirtinimas, kad trąša ir (arba) dirvožemio 

gerinimo priemonė yra tinkama naudoti ekologinėje gamyboje, veiksminga ir stabili, 

bei kitos Europos Sąjungos valstybės narės atitinkamos mokslo įstaigos patvirtinimo 

vertimas į lietuvių kalbą,  lapai; 

 produkto etiketės kopija,            lapai; 

 

 

_________________________ ____________________ __________________________ 

    (Jei prašymas teikiamas juridinio       (Parašas)                                  (Vardas ir pavardė) 

    asmens vardu, nurodomos teikiančio  

    prašymą fizinio asmens pareigos) 
 

 


